

## Veränderungsanmeldung zum Rahmen-Wohngebäudeversicherungsvertrag

der BdV Verwaltungs GmbH bei der Medien-Versicherung a.G., Karlsruhe

Zur Person (BdV-Mitglied): Mitgliedsnummer:      (falls bekannt)

Name:

Vorname:

Beginn der Veränderung:

ab: Eingang/Annahme der Änderung  
(frühestens morgen)

**Hinweis:** Bei Veränderungen wird der Differenzbeitrag zeitanteilig bis zur nächsten Halbjahresabrechnung zzgl. der Verwaltungsgebühr abgebucht.

ab:  (TT/MM/JJJJ)

Adresse des Gebäudes (Straße, Postleitzahl, Ort):

**Ich wünsche die Veränderung des Versicherungswertes.**

(Bitte wählen Sie nur eine Variante aus. Eine Umrechnung auf den Wert 1914 erfolgt ggf. durch den Versicherer.)

**a) Angabe des Wertes 1914.**

Ermittelt über unsere Wertermittlungstabelle:  Mark

**b) Angabe des Neubauwertes für ein bestimmtes Jahr in Euro.**

Neubauwert:  Euro, im Jahr:

**c) Ich habe wertsteigernde Maßnahmen vorgenommen (an-, um-, ausgebaut) und möchte den Versicherungsschutz erhöhen.**

Was wurde wann zu welchen Kosten an-, um- oder ausgebaut?

  
  

### Einbauküche

Die Einbauküche sollte über die Hausratversicherung mitversichert werden. Wenn Sie allerdings das zu versichernde Gebäude vermieten oder in dem zu versichernden selbstbewohnten Gebäude eine Wohnung vermieten und Ihrem Mieter dort eine Einbauküche zur Verfügung stellen, so kann jedoch ausnahmsweise der Versicherungsschutz über die Wohngebäudeversicherung erfolgen. Nur in diesen Fällen benötigen wir folgende Angaben von ihnen, wenn Sie die Mitversicherung der Einbauküche wünschen:

Ist das gesamte Gebäude vermietet? ja  nein

Ist das Gebäude selbstbewohnt und nur eine Wohnung vermietet? ja  nein

Geben Sie hier bitte den Wert der Küche in Euro und das Anschaffungsjahr an:

Wert  Euro Anschaffungsjahr

Hinweis: Die von Ihnen vorgegebene bzw. ermittelte Versicherungssumme Wert 1914 wird entsprechend dem Wert der Einbauküche erhöht werden. Der von Ihnen errechnete Beitrag erhöht sich dadurch ebenfalls.

bitte wenden

**Häuser bis 10 Jahre alt, Jahresbeitragsätze inkl. Versicherungssteuer je 1.000 Mark Wert 1914:**

	Tarifzone I			Tarifzone II		
	F/LW/ST+H	LW/ST+H	LW	F/LW/ST+H	LW/ST+H	LW
mit SB	<input type="text"/> 0,41 €	<input type="text"/> 0,30 €		<input type="text"/> 0,47 €	<input type="text"/> 0,35 €	
ohne SB	<input type="text"/> 0,52 €	<input type="text"/> 0,35 €	<input type="text"/> 0,23 €	<input type="text"/> 0,58 €	<input type="text"/> 0,41 €	<input type="text"/> 0,23 €

**Häuser älter als 10 Jahre, Jahresbeitragsätze inkl. Versicherungssteuer je 1.000 Mark Wert 1914:**

	Tarifzone I			Tarifzone II		
	F/LW/ST+H	LW/ST+H	LW	F/LW/ST+H	LW/ST+H	LW
mit SB	<input type="text"/> 0,45 €	<input type="text"/> 0,33 €		<input type="text"/> 0,51 €	<input type="text"/> 0,38 €	
ohne SB	<input type="text"/> 0,57 €	<input type="text"/> 0,38 €	<input type="text"/> 0,25 €	<input type="text"/> 0,63 €	<input type="text"/> 0,44 €	<input type="text"/> 0,25 €

Wählen Sie den Versicherungsschutz mit 250 Euro Selbstbeteiligung, dann gilt diese nur bei Sturm- und Hagelschäden. Der Tarif unterscheidet sich nach bestimmten Zonen. Jeder Tarifzone sind verschiedene Postleitzahlen zugeordnet. Die Zonen entsprechen unterschiedlichen Risikoverhältnissen, z. B. bei höherem Sturmrisiko.

Tarifzone I	01067 - 16269	34117 - 38388	53111 - 57648
(Postleitzahlenbereiche)	16321 - 16767	38640 - 39448	58706 - 58849
	33014 - 33039	51545 - 51789	59755 - 99998
Tarifzone II	16278 - 16307	38440 - 38559	58089 - 58675
(Postleitzahlenbereiche)	16775 - 32839	39517 - 51519	59063 - 59609
	33098 - 33829	52062 - 52538	

 **Ich wohne in einem Holz-, einem holz- oder schieferverschalten Haus.**

Besitzen Sie ein Haus dieser Art, so wird ein Beitragszuschlag fällig. Wählen Sie den Versicherungsschutz F/LW/ST+H beträgt der Zuschlag 0,30 Euro pro 1.000 Mark Wert 1914. Wählen Sie lediglich den Schutz LW/ST+H, so beträgt der Zuschlag 0,20 Euro pro 1.000 Mark Wert 1914.

Beitragsatz  + Zuschlag  = aktueller Beitragsatz

Bitte reichen Sie auch Fotos von der Außenansicht mit ein.

 **Ich wünsche den Einschluss der Glasbruchversicherung.**

Gegen einen Beitragszuschlag von 0,18 %o der beantragten Versicherungssumme Wert 1914 ist der Einschluss der Glasbruchversicherung möglich.

Berechnungsformel: Versicherungssumme Wert 1914 : 1.000 x 0,18 x Beitragsfaktor = Zusatzbeitrag

**So ermitteln Sie den von Ihnen zu zahlenden Jahresbeitrag:**

Wert 1914  : 1.000 x Beitragsatz  x 15,66 (Beitragsfaktor 2012)

+ 6 Euro Verwaltungsgebühr =  Euro

Der Wert 1914 und somit der Beitrag erhöhen sich ggf., wenn die Einbauküche, wertsteigernde Maßnahmen oder die Glasbruchversicherung noch berücksichtigt werden müssen.

Datum  |  |  |  |

Unterschrift/en aller Gebäudeeigentümer